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Temat:  Prześladowania chrześcijan 

Od samego początku, chrześcijan spotykały prześladowania. Zapowiedział je już 

Chrystus, a Jego słowa spełniły się bardzo szybko, bo już w życiu pierwszego 

męczennika św. Szczepana, świętych Piotra i Pawła i wielu innych chrześcijan. Ich 

cierpienie i śmierć były jednak dowodem na to, że chrześcijaństwo jest religią 

prawdziwą. Dzięki temu świadectwu wielu ludzi uwierzyło w Chrystusa. Z tego też 

powodu chrześcijański pisarz Tertulian napisał: „KREW MĘCZENNIKÓW JEST 

ZASIEWEM CHRZEŚCIJAN”. 

Sytuację chrześcijan u początków chrześcijaństwa znakomicie przedstawia wasz 

podręcznik. Odczytajmy, jakie szczegóły na interesujący nas temat zawiera: 

 

s. 109: 

[…] Bardzo szybko […] władcy Cesarstwa Rzymskiego uznali chrześcijaństwo za 

zagrożenie dla swojej władzy, dlatego starali się na różne sposoby zniszczyć nową 

religie i jej wyznawców. Do najokrutniejszych prześladowców należeli cesarze: 

Neron (54–68), Domicjan (81-96), Decjusz (249-251) i Dioklecjan (248-305). 

Chrześcijanie w obawie przed masowymi aresztowaniami spotykali się potajemnie 

w podziemnych cmentarzach, tak zwanych katakumbach. Wielu chrześcijan zostało 

zabitych dla wiary. Wśród męczenników pierwszych wieków chrześcijaństwa są 

także święci Piotr i Paweł. Jedno z najstarszych świadectw kultu męczenników, 

sięgające 155 roku, pochodzi ze wspólnoty wierzących w Smyrnie, która pisząc do 

wszystkich gmin chrześcijańskich o męczeńskiej śmierci swego biskupa, Polikarpa, 

zapewnia, że przy grobie tego męczennika „będziemy się tam w miarę możności stale 

gromadzić w dzień jego męczeńskich narodzin dla nieba i z radością obchodzić je 

uroczyście”. Prześladowaniu chrześcijan kres położył edykt mediolański, ogłoszony 

przez cesarza Konstantyna Wielkiego w 313 roku. 

 

Tu wypełniamy zadanie nr 1 w „Kartach pracy”: 

Podsumujmy zdobyte wiadomości wykonując pierwsze zadanie w „Kartach pracy 

Na początku Kościoła wielu chrześcijan oddało życie za wiarę. I choć edykt 

mediolański zakończył epokę wielkich prześladowań w różnych czasach z różnym 

nasileniem powtarzały się one w Kościele wielokrotnie.  Także w naszych czasach 

wielu wyznawców Chrystusa za przyznanie się do wiary jest torturowanych i 

zabijanych. My nie musimy umierać za wiarę, ale także jesteśmy zobowiązani, aby 

przyznać się do Chrystusa. By bardziej uświadomić sobie te powinność napiszmy w 

zeszycie odpowiedź na pytanie:  

Jak powinienem przyznawać się do wiary w Chrystusa? 

 



Podsumowanie treści: 

Uczniowie przypominają najważniejsze fakty 

 

Prześladowania chrześcijan pierwszych wieków: 

Około 36 

roku 
Ukamienowanie św. Szczepana, pierwszego męczennika. 

64 rok Wielki pożar Rzymu, prześladowania chrześcijan przez cesarza Nerona. 

Około 64 

roku 
Męczeńska śmierć świętych Piotra i Pawła. 

202 rok 
Dekret cesarza Septymiusza Sewera, zabraniający przyjmowania i 

wyznawania wiary chrześcijańskiej. 

250 rok  
Nakaz cesarza Decjusza, aby obywatele rzymscy złożyli ofiary bóstwom 

pogańskim. Ci, którzy się sprzeciwili, byli karani śmiercią. 

Lata 

303–305 

Prześladowania chrześcijan przez Dioklecjana: więzienie duchownych, 

konfiskata ksiąg i sprzętów liturgicznych, nakaz składania ofiar 

bóstwom pogańskim. 

313 rok 
Edykt Konstantyna Wielkiego w Mediolanie – chrześcijanie uzyskują 

równouprawnienie w wyznawaniu swej religii. 

 

I dziś chrześcijanie są prześladowani zapoznaj się z materiałami poniżej  

https://www.youtube.com/watch?v=Zyrp4xsPWQQ prześladowania 

chrześcijan dziś 

https://www.youtube.com/watch?v=oUFeGcEQ1XM 

https://www.youtube.com/watch?v=YQ-EbYkdNRg 

https://www.gpch.pl/index.php/multimedia 
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